
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα  30  Ιανουαρίου  2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       Αριθμ. Πρωτ.: 3203  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Β. Καρακικέ 
Τηλέφωνο: 213 136 4733

ΘΕΜΑ:  Συμπληρωματική  επιχορήγηση  Δήμων  με συνολικό  ποσό  334.543,08  € 

από τους  ΚΑΠ έτους 2014,  προς κάλυψη οικονομικής υποχρέωσής τους χρονικής 

περιόδου  Σεπτεμβρίου  –  Δεκεμβρίου  2013,  για  την  καταβολή  μισθωμάτων των 

σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που τους μεταφέρθηκαν σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις  διατάξεις  των  άρθρων  1,  94,  95,  259  και  283  του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87  Α’)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 4 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4002/2011( ΦΕΚ 180 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.4081/2012 (ΦΕΚ 184 Α΄).

5.Τις  πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  Κρατικό  Προϋπολογισμό  έτους  2014  και 

αφορούν στα έσοδα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

6.  Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας μέχρι την έκδοση της παρούσας από 

Δήμους της Χώρας, κατόπιν του υπ΄ αριθμ. 47198/22.11.2013 εγγράφου μας. 

7.  Την αριθμ.  πρωτ.  51139/18.12.2013  Υπουργική  Απόφαση με  την οποία  επιχορηγήθηκαν 

Δήμοι της Χώρας  με το ποσό των  4.310.109,26  €  από τους  ΚΑΠ έτους    2014  ,  προς κάλυψη 

οικονομικής υποχρέωσής  τους  χρονικής  περιόδου  Σεπτεμβρίου –  Δεκεμβρίου 2013,  για  την 

1



καταβολή  μισθωμάτων  των  σχολικών  μονάδων τους,  καθώς  και  των  υπηρεσιών που  τους 

μεταφέρθηκαν σύμφωνα με το ν. 3852/2010. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 1258/16.1.2014 Υπουργική Απόφαση με την οποία επιχορηγήθηκαν Δήμοι 

της Χώρας με το ποσό των  752.299,34  € από τους  ΚΑΠ έτους 2014,προς κάλυψη οικονομικής 

υποχρέωσης  τους χρονικής περιόδου  Σεπτεμβρίου-Δεκεμβρίου 2013, για  την καταβολή 

μισθωμάτων των σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που τους μεταφέρθηκαν 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010. 

9.  Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με  τον  τίτλο  «Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι  των  Δήμων  για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε, από το λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων υπό τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών 

και  λοιπών  γενικών  δαπανών»,  συνολικό  ποσό  334.543,08 €  σε  Δήμους  της  Χώρας,  για  την 

καταβολή  μισθωμάτων από 1-09-2013 έως 31-12-2013 των  σχολικών μονάδων τους, καθώς και 

των  υπηρεσιών  που  τους  μεταφέρθηκαν από  1-1-2011  σύμφωνα  με  το  ν.  3852/2010,  ως 

ακολούθως:

α/α ΚΩΔ ΝΟΜΟΣ ΔΗΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 53105 ΑΡΤΗΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 22.258,19
2 59619 ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 56.503,16
3 58118 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 5.440,00
4 53313 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 115.702,48
5 58206 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 11.255,40
6 54320 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 119.088,29
7 59303 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 2.000,00
8 50703 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΟΚΡΩΝ 2.295,56

   ΣΥΝΟΛΑ 334.543,08

2



Β. Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους ανωτέρω Δήμους, με Χρηματική Εντολή μας προς 

το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

Γ. Οι  λοιποί  δικαιούχοι  Δήμοι  θα  επιχορηγηθούν  με  νεότερη  απόφασή  μας,  αμέσως  μόλις 

περιέλθουν στο Υπουργείο τα στοιχεία που ζητήθηκαν με το σχετικό έγγραφό μας.

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

       
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

     

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.Γραφείο  Υπουργού
2.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3.Γραφείο  Γεν. Γραμματέα
4.Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5.Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής      
6.Δ/νση Μηχανοργάνωσης και Η.Ε.Σ ( προς ανάρτηση 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

3


				
	Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


